
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 

85.301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2025/2028 

 

 

PORTARIA Nº 396/2025 

09/07/2025 

 

SÚMULA:DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA 

PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES NO SISTEMA 

NACIONAL DE INFORMAÇÕES EM SANEAMENTO BÁSICO 

(SINISA), MÓDULO GESTÃO MUNICIPAL DO SANEAMENTO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de alimentação e atualização dos dados 

no Sistema Nacional de Informações em Saneamento Básico (SINISA), conforme orientações do 

Ministério das Cidades, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Marli Terezinha Dalmolin Kock, Engenheira Agrônoma, 

Diretora de Agricultura, matrícula nº 538641, para ser responsável pelo preenchimento, 

atualização e envio das informações referentes ao Município de Laranjeiras do Sul/PR no 

Módulo Gestão Municipal do Saneamento (SINISA-GM), do Sistema Nacional de Informações 

em Saneamento Básico. 

Art. 2º - A servidora ora designada atuará como interlocutora do Município junto ao 

Ministério das Cidades para fins de atendimento às obrigações de fornecimento de dados exigidos 

pelo sistema, observando os prazos e critérios estabelecidos pelo órgão gestor federal. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAISON RODRIGO MENDES 

Prefeito Municipal 

http://www.ls.pr.gov.br/

		2025-07-09T16:41:10-0300
	JAISON RODRIGO MENDES:01044135905




